АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2022   № 526-  па

О внесении изменения в Положение
о  межведомственной  комиссии  при
администрации  города  Южно-
Сахалинска  по  оценке  жилищного
фонда,  утвержденным
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
08.10.2020 № 2999-па

    В  соответствии  со  ст.14  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 № 47
«Об утверждении Положения  о  признании помещения жилым помещением,
жилого  помещения  непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома
аварийным и подлежащим сносу, садового дома жилым домом и жилого дома
садовым  домом», статьями  37,  42  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляетпостановляет::

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии при администрации
города  Южно-Сахалинска  по  оценке  жилищного  фонда,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  08.10.2020
№ 2999-па изменение, дополнив пункт 5.7 абзацем следующего содержания:
«Собственник  жилого  помещения,  получившего  повреждения  в  результате
чрезвычайной  ситуации  участвует  в  работе  Межведомственной  комиссии  в
соответствии  с  Порядком,  утвержденным  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 13.01.2022 № 41-па.».
       2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.З.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин